Folha n°
Processo n

PMC

'020

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 072/2020-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 024/2019-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes. Empresa vencedora: AUTO
POSTO SANTA CRUZ LTDA - CNPJ n° 63.534.408/0001-63. Valor R$ 6.991.658,60 (seis milhões novecentos e noventa e
um mil seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei
Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto
Federal n° 3.555/2000 e Decreto Federal n° 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. Carolina/MA, 06 de janeiro de 2021. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

M DOS MUNICÍPIOS
D3 ESTADO DO MMUMHM

DIÁRIO OFICIAL ,
SãO LUÍS, QUINTA * 07 DE JANEIRO DE 2021 * ANO XV * N'-> 2509

PORTARIA Na 19, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 exercer cargo em comissão e dá outras providências."

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para
exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI da
Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). Evandro Alves Pereira,
p o rta d o r (a ) do docum ento de id en tidade RG na
0728637120200, SSP/MA, e CPF na 879.856.241-04, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Pregoeiro, do
quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de
Campestre do Maranhão.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01.01.2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI da
Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). Hana Bárbara Carvalho Silva,
p o rta d o r (a ) do docum ento de iden tidade RG n°
0388584620103, SSP/MA, e CPF na 057.347.693-47, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de
Projetos Especiais, do quadro de servidores comissionados da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01.01.2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS D^ljÃ^,g91CW^2Ô2L~:̂ ~ “

| Praeam» *° í)
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA |
Prefeito Municipal I Rubricat

ORNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Jeito Municipal

Publicado por: FRANK DA SILVA SOARES
Código identificador: fb5d4fdbaa5a81d49f78e619462db06b

Publicado por: FRANK DA SILVA SOARES
Código identificador: e2ab0f5cl99260b4794allef68c96631

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Na 20

PORTARIA Na 20, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para
exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI da
Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). Juracy Roldão da Silva Junior,
p o rta d o r (a ) do docum ento de id en tidade RG na
0203859720020, SSP/MA, e CPF na 056.107.803-30, para

r>— 'ercer o cargo de provimento em comissão de Assessor
\^rídico, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura

Municipal de Campestre do Maranhão.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01.01.2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por: FRANK DA SILVA SOARES
Código identificador: b8975f54d7d2711f4be7051d4c47cfc7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Na 021/2020-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N a 021/2020-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N a 072/2020-PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, toma público o Resultado da Licitação
do Pregão Presencial na 024/2019-CPL/PMC, cujo objeto é o
Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis e
Lubrificantes. Empresa vencedora: AUTO POSTO SANTA
CRUZ LTDA - CNPJ na 63.534.408/0001-63. Valor R$
6.991.658,60 (seis milhões novecentos e noventa e um mil
seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei
Complementar na 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar na 155/2016; Decreto
Federal na 3.555/2000 e Decreto Federal nQ 7.892/2013.
Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que
couber, a Lei Federal na 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie. Carolina/MA, 06 de janeiro de 2021.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 343e6442e8ea77d328e45c84ab44e3ff

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Na 21
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO

PRESENCIAL Na 023/2020-CPL/PMC

PORTARIA Na 21, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N a 023/2020-CPL/PMC. PROCESSO

a CERTIFICADO DtGITALMEHTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 18/108

http://www.famem.org.br

DOS MUNICÍPIOSD3 ESTADC- DD MARAMHJIA
DIÁRIO OFICIAL ,

SãO LUÍS, QUINTA * 07 DE JANEIRO DE 2021 * ANO XV * N'-* 2509

PORTARIA Na 19, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para
exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI da
Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). Evandro Alves Pereira,
p o rta d o r (a ) do docum ento de id en tidade RG nB
0728637120200, SSP/MA, e CPF n° 879.856.241-04, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Pregoeiro, do
quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de
Campestre do Maranhão.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01.01.2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

"FRNANDO OLIVEIRA DA SILVA
\__afeito Municipal

exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI da
Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). Hana Bárbara Carvalho Silva,
p o rta d o r (a ) do docum ento de iden tidade RG n°
0388584620103, SSP/MA, e CPF na 057.347.693-47, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de
Projetos Especiais, do quadro de servidores comissionados da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01.01.2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DF JANEIRO .DE _

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por: FRANK DA SILVÃ~
Código identificador: fb5d4fdbaa5a81d49f78e619462db06b

Publicado por: FRANK DA SILVA SOARES
Código identificador: e2ab0f5c!99260b4794allef68c96631

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Na 20

PORTARIA Na 20, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para
exercer cargo em comissão e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,
Estado do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no
uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI da
Lei Orgânica do Município
RESOLVE:
Art. I a NOMEAR, o(a) Sr(a). Juracy Roldão da Silva Junior,
p o rta d o r (a ) do docum ento de id en tidade RG n°
0203859720020, SSP/MA, e CPF na 056.107.803-30, para

'ercer o cargo de provimento em comissão de Assessor
s^ ríd ico , do quadro de servidores comissionados da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 01.01.2021, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por: FRANK DA SILVA SOARES
Código identificador: b8975f54d7d2711f4be7051d4c47cfc7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Na 021/2020-CPL/PMC

T
I

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N a 021/2020-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N a 072/2020-PMC. A Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI,
CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação
do Pregão Presencial n° 024/2019-CPL/PMC, cujo objeto é o
Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis e
Lubrificantes. Empresa vencedora: AUTO POSTO SANTA
CRUZ LTDA - CNPJ na 63.534.408/0001-63. Valor R$
6.991.658,60 (seis milhões novecentos e noventa e um mil
seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal na 10.520/2002; Lei
Complementar na 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar na 155/2016; Decreto
Federal na 3.555/2000 e Decreto Federal na 7.892/2013.
Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que
couber, a Lei Federal na 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie. Carolina/MA, 06 de janeiro de 2021.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 343e6442e8ea77d328e45c84ab44e3ff

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Na 21
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO

PRESENCIAL Na 023/2020-CPL/PMC

PORTARIA Na 21, DE 04 DE JANEIRO DE 2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

"Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N a 023/2020-CPL/PMC. PROCESSO

ô CERTIFICADO DI6ITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 18/108

http://www.famem.org.br